




## فهرست

مقدمه	۹
هوای مسافر را داشته باش	۱۳
کودک، اگر خادم درگاه تو نباشد...	۲۵
کاش قاب عکسی از تو داشتیم!	۳۷
دشمنان بچه خوار، دایه‌های مهربان تر از مادر	۴۹
انگار معصوم‌ها باید مظلوم باشند	۶۱
دیدنی چقدر قصه بچه‌هایمان تلخ است؟	۷۱
تو اصل مطابق با عکسی	۸۳
قاعده ما، دینداری نیست؛ دین دزدی است	۹۵
مانسل پدران و مادران زورگوییم	۱۰۷



## مقدمه

تربیت فرزند در هر زمان، باید یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های والدین باشد؛ اما امروزه این دغدغه باید فضای بیشتری از ذهن پدران و مادران را به خود مشغول کند؛ زیرا پیچیدگی‌های موجود در سبک زندگی و موانع بی‌شماری که در مسیر تربیت در دنیای مدرن وجود دارد، کار تربیت را بیش از گذشته سخت و سخت‌تر کرده است.

مجموعه «منِ دیگرما» با موضوع تربیت فرزند در دنیای امروز، خودش را موظف می‌داند راه تربیت فرزند را پیش روی شما والدین بگشاید و بیراهه‌های این مسیر را نشان دهد.

«منِ دیگرما» دوست دارد با نگاهی دقیق به معارف ناب قرآن و اهل بیت علیهم‌السلام از تربیت، سخن بگوید و تا اندازه‌ی مساحت فهمش از این معارف فاصله نگیرد. اگرچه ادّعیای تطابق کامل حرف‌های او با آنچه در عمق دین آمده، ادعایی به‌گراف است. تا کنون «منِ دیگرما» به تنهایی منتشر می‌شد؛ اما به تازگی

دوستی یافته و او را به همراه خود به خانه هایتان آورده است. «بِهَانَهُ بُوْدَن» عنوان مجموعه‌ای از متن‌های ادبی است که موضوع مشترک آن، امام زمان عجل الله تعالی فرجه له است. «بِهَانَهُ بُوْدَن» خودش را موظف می‌داند که ذهن و دل مخاطبش را مملوّ از نام و یاد امامی کند که زنده و حاضر است. او دوست جدید «مِنِ دِيْگَرِ ما» است.

یک بار میان «مِنِ دِيْگَرِ ما» و «بِهَانَهُ بُوْدَن» گفتگوی کوتاهی شکل گرفت که بد نیست شما هم از آن مطلع شوید. «مِنِ دِيْگَرِ ما» رو به «بِهَانَهُ بُوْدَن» کرد و گفت: قبول داری که آنچه از درون من تراوش می‌کند، مثل نان شب است برای این مردم؟

«بِهَانَهُ بُوْدَن» گفت: چرا قبول نداشته باشم؟ کیست که انسان را بشناسد و قبول نداشته باشد، بالاتراز تربیت انسان هیچ عبادتی وجود ندارد؟ ولی یک سؤال. «مِنِ دِيْگَرِ ما» گفت: بپرس.

«بِهَانَهُ بُوْدَن» گفت: قبول داری که اگر تربیت به ولایت گره نخورد، هرچه قدر هم که مستقیم باشد، باز هم منحرف می‌شود؟

«مِنِ دِيْگَرِ ما» گفت: مگر می‌شود قبول نکرد؟ اصلاً تربیت بدون ولایت امام زنده و حاضر، یک دروغ بی‌مزه بیش نیست. انبوهی از ورق‌ها اگر سیاه شود، دریایی از مرکب‌ها اگر تمام شود، آن هم برای نوشتن هزاران کتاب تربیت، تا وقتی که این برگه‌ها و مرکب‌ها رنگ ولایت نگیرد، کتاب‌ها موضوعش هرچه باشد، تربیت نیست.